
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 192, de 23/10/2012

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de
Mestrado intitulada “Manejo da maturação na planta e conservação da qualidade de maçãs pelo
uso de reguladores de crescimento” da mestranda ANDRÉIA MARIA TOMAZINI SCOLARO, a
realizar-se no dia 01 de novembro de 2012, às 9 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Dr. CASSANDRO VIDAL TALAMINI DO AMARANTE – (UDESC/Lages/SC) – Presidente
Dr. LUIZ CARLOS ARGENTA – (EPAGRI/Caçador/SC) – Membro externo
Dr. SERGIO TONETTO DE FREITAS – (EMBRAPA/Petrolina/PE) – Membro externo
Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Membro
Dr. CLÁUDIO ROBERTO FRANCO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


